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دفتر من
فقط نه صبح من از ابرهای تار پر است

گلوی جاده هم از بغض انتظار پر است
بیا که زردی پاییز با تو بی معناست

چرا که عهد تو از سبزی بهار پر است
اگر که دفترت از خاطرات من خالیست

میان دفتر من از تو یادگار پر است
به خاکهای مسیرت نگاه کن گاهی

که زیر هر قدمت قلب بی قرار پر است
مگیر خرده اگر منتسب شدیم به تو

چرا که دور و بر گل همیشه خار پر است
مرا برای خودت کن به خلق وا مگذار

دل خراب من از دست روزگار پر است
برای جد تو کم گریه می کنم آقا

ز بس که آینه قلبم از غبار پر است
چگونه یاد تو از خاطرم گذر نکند

که لحظه لحظه ام از لطف بی شمار پر است
پس از دعای فرج کربلاست حاجت ما

و در سر همه سودای آن مزار پر است
محمد بیابانی

***
این جمعه
اگر به راه تو مژگان دیده تر گردد

تمام دشت امیدم پر از ثمر گردد
به گوش باد صبا خوانده ام که این جمعه

بگو که یوسف زهرا به خانه برگردد
مجید قاسمی

***
یک سر ناقابل

برای آمدنت گرچه چشم دنیا هست
به خاک هم نظری کن که دیده ما هست

اگرچه باز گذشت و نیامدی امروز
دوباره وعده به دل می دهیم فردا هست

شنیده ایم که هستی تو، ما نمی بینیم
وگرنه ماه جمالت همیشه پیدا هست

برای آن که به زیر قدومت اندازیم
هنوز یک سر ناقابلی به تن ها هست

نگو چو قطره ای افتاده ایم از چشمت
درون وسعت قلب تو تا ابد جا هست

برای مرهم زخمش اگرچه فاطمه نیست
ولی هنوز جراحات قلب مولا هست

خدا کند که ببینیم آن دمی را که
مدینه هست و تو هستی و قبر زهرا هست

اگر به رفتن تا کربلا مجالی نیست
همیشه کرببلا در میان دلها هست

***
خوب می شوم

آقا قسم به جان شما خوب می شوم 
باور کن آخرش به خدا خوب می شوم

این روزها ز دست دل خویش شاکی ام
قدری تحملم بنما خوب می شوم

حتی اگر گناه خلایق کشم به دوش
با یک نگاه لطف شما خوب می شوم

من ننگ و عار حضرتتان تا به کی شوم
کی از دعای اهل بکا خوب می شوم

با یک دعای مادر دلسوز و مهربان 
می شوم خوب  النجبا  الائمه  ام 

جمعی کبوتر حرم فاطمه شدند
من هم شبیه آن شهدا خوب می شوم

ولایتم حقیر  غلام  بدترین  من 
ای بهترین امام بیا خوب می شوم

با این همه بدی به ظهور شما قسم
با یک نسیم کرب و بلا خوب می شوم

***
آقا اجازه هست؟

عمرم به سر رسید نشد یارتان شوم
آقا نشد که لایق دیدارتان شوم

غفلت بساط کرد سر راه طفل دل
وایم نشد که راهی بازارتان شوم

واصل اگر به عرضه حسن تو می شدم
چیزی نداشتم که خریدارتان شوم

برنداشتم حضرتتان  دوش  ز  باری 
شرمنده ام که تا به کجا بارتان شوم

گذاشتیم غریبت  زمانه  حیدر  ای 
در روز غم ولی نشد عمارتان شوم

با آنکه سرشکسته و سرخورده مانده ام
اذنم بده فدایی و سردارتان شوم

کربلا ن  شهیدا م  نتقا ا ز  رو در 
آقا اجازه هست ز انصارتان شوم

در بین روزه و عطش و اشک و شور و شین
یک ذکر مستجاب بگویم فقط حسین

***
یک سبد امید

تا کی به شکل خاطره ای گم ببینمت
در عطر سیب و مزه گندم ببینمت

من آن همیشه چشم به راهم به من بگو
یک جمعه در هزاره چندم ببینمت؟

در کوچه های یافتنت پرسه می زنم
شاید که در میانه مردم ببینمت

در خشکسال شادی و در قحط عاطفه
با یک سبد امید و تبسم ببینمت

امشب دوباره گریه من در غزل تنید
شاید میان بغض و ترنم ببینمت

باید که باشی و معنا کنی مرا
تا کی به شکل خاطره ای گم ببینمت

انتشار كتاب فتاواي رهبر انقلاب 
در خصوص مقدسات اهل سنت در پاكستان

کتاب مجموعه فتاواي مقام معظم رهبري )مدظله العالي( درباره »حرمت 
اهانت به مقدسات اهل سنت« در لاهور پاکستان به زبان اردو چاپ و 

منتشر شد.
کتاب فتاواي مقام معظم رهبري )مدظله العالي( در خصوص »حرمت اهانت به 
مقدسات اهل سنت« و نظرات علماي جهان اسلام درباره فتواي تاریخي معظم له 
که توسط محمدحسن تبراییان و محمدمهدي تسخیري گردآوري شده، توسط 

حسین نوازجعفري به زبان اردو ترجمه و منتشر شد.
صدا و سیما پول تبلیغ »فروشنده« قطری را 

از برنامه ۹0 بگیرد!
صدا و سیما باز هم به طور رایگان برای فیلم اصغر فرهادی تبلیغ کرد!

به گزارش خبرنگار کیهان، این بار برنامه ورزشی 90 به بهانه شب یلدا 
و در قالب گفت وگو با بازیگر این فیلم، شهاب حسینی سعی کرد تا به تبلیغ 
فیلم فرانسوی- قطری »فروشنده« بپردازد، این در حالی است که این فیلم 
به دلیل خشونت و طرح برخی مسائل، حتی در آمریکا نیز برای افراد زیر 13 

سال، منع تماشا دارد.
در برنامه یلدایی 90 گفت وگوی بازیگر اصلی فروشنده پخش شد 
که در واقع به نوعی؛ تبلیغ فیلم فروشنده به حساب می آید. فیلمی که 
هم اینک در حال نمایش در سینماهای کشور است. بگذریم از اینکه هم 
موضوع و محتوای مصاحبه با این برنامه هیچ ربطی نداشت و نه اطلاعات 
مجری این برنامه، به طوری که شاهد گفت وگویی در حد نشریات زرد 
و مدرسه ای بودیم! عادل فردوسی پور به خصوص در بخش هایی از این 
مصاحبه که سعی داشت کسب جوایز از جشنواره های تابلودار غربی را با 
کسب موفقیت های ورزشی مقایسه کند، نشان داد که تا چه حد از عرصه 

سینما بی اطلاع است!
البته این اولین بار نیست که تهیه کننده و مجری برنامه 90 به حوزه های 

سیاسی و سینمایی که شناختی از آنها ندارد سرک می کشد.
  متاسفانه برخی از مدیران سیما تا اندازه ای مرعوب و منفعل در برابر 
برخی چهره ها هستند که مثلا؛ مجری 90 به خود اجازه می دهد عوامانه به 
حوزه های مختلف بپردازد و رایگان آنتن رسانه ملی را در اختیار تبلیغ فیلمی 
گذارد که توسط شرکتی قطری و وابسته به خاندان حامی تکفیری های 

تروریست، تهیه شده است!
روزنامه خبر ورزشی هم درباره این برنامه نوشته است: »مصاحبه عادل 
فردوسی پور با شهاب حسینی برخلاف تبلیغات فراوانی که روی آن شد، به هیچ وجه 
چنگی به دل نزد. نوع مصاحبه طوری بود که بیشتر از آن که مخاطب جذب شود 
خود عادل جذب شد. او آشکارا تحت تأثیر شخصیت شهاب حسینی قرار گرفته 
بود. نوع سؤالات اصلاً  خوب نبود و مصاحبه ریتم خاصی هم نداشت. عادل هنگام 
مصاحبه مدام می جنبید و نتوانست مصاحبه را آن طور که باید و شاید درآورد.«

گفتنی است، پیش از این نیز برخی از برنامه های صداوسیما ازجمله برنامه 
»هفت« و یک برنامه آشپزی، برای فیلم »فروشنده« تبلیغ کرده بودند و این بار 

نوبت به برنامه 90 رسید.
برنامه 90 سابقه طولانی در پرداختن به مسائل غیرتخصصی خود دارد. این 
برنامه سال گذشته نیز به مناسبت شب یلدا گفت وگویی با محمدجواد ظریف 
ترتیب داده بود که مسئولان وقت سازمان صدا و سیما به علت خارج از چهارچوب 
بودن این گفت وگو با موضوع برنامه 90 از پخش آن خودداری کردند. حال باید از 
مسئولان فعلی صدا و سیما پرسید چرا این بار اجازه پخش گفت وگویی خارج از 

موضوع به برنامه 90 داده شده است!؟
سردار نقدی در جشنواره »ترنم بیداری«:

به زودی سرودهای انقلابی را 
در بیت المقدس خواهیم خواند

اختتامیه سومین جشنواره سراسری آواها و سرودهای حماسی بسیج به نام 
»ترنم بیداری« در شیراز برگزار شد.

سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه در این مراسم گفت: 
انقلاب اسلامی سبب تعالی موسیقی شد امروزه بسیاری از ملت ها زبان ما را 
نمی دانند اما موسیقی انقلابی ما را بلدند و سرودهای انقلابی را زمزمه می کنند. 

وی تصریح کرد: موسیقی ای که برای تقویت ایستادگی در مقابل ظالمان باشد، 
نه تنها حرام نیست بلکه ثواب هم دارد.

سردار نقدی گفت: امیدواریم شاهد پیشرفت روزافزون هنرهایی باشیم 
که در مسیر آزادی قرار دارند و به زودی این سرودها را در بیت المقدس 

بخوانیم.
در هنگام اهدای جوایز بخش برگزیدگان، سرپرست گروه مصباح الهدی 
از لارستان فارس که قطعه »من انقلابی ام« را اجرا کرد، نشان افتخاری 
عضویت این گروه را به سردار محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی سپاه 

پاسداران اهدا کرد.
در آیین اختتامیه سومین جشنواره آواها و سرودهای حماسی بسیج از نیما 
زارع مسئول بسیج هنرمندان استان فارس، جمشید جم خواننده یار دبستانی من 

و محسن محمدی جانشین دبیر اجرایی جشنواره تجلیل شد.
عظیمی میرآبادی، تهیه کننده سینما:

جریان زر و زور و تزویر
 با طرح مفاهیم انقلابی در سینما مخالف است

مهدی عظیمی میرآبادی معاون اسبق نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی 
در رابطه با جایگاه هنر انقلاب اسلامی در سینمای کشور و ضرورت پرداختن 
به این هنر گفت: بی توجهی به هنر انقلاب اسلامی در حال حاضر تنها به 
دلایل سیاسی است ولاغیر! برای این بی توجهی باید مدیران فرهنگی کشور 

را بازخواست نمود.
این تهیه کننده در گفت وگو با سینماپرس افزود: در ارتباط با هنر انقلابی 
اسلامی و دینی و مفاهیمی از این دست بارها سازمان ها و موسسات متعددی 
ایجاد شده اند تا این هنر پر و بال بگیرد و پیش برود و در کنار آن بودجه هایی هم 
تدارک دیده شده است اما هیچ گاه ما به نتیجه مطلوب در این زمینه دست پیدا 
نکرده ایم و شاهد آن بوده ایم که فقر زیادی در این حوزه دیده می شود و تمامی 
اینها به دلیل آن است که سیاسی کاری برخی افراد پشت پرده باعث می شود تا 

هنر انقلاب اسلامی در کشور ما جان نگیرد.
عظیمی میرآبادی با تأکید بر اینکه جریان زر و زور و تزویر نمی خواهد مفهوم 
ارزشمند انقلاب اسلامی در آثار ما مستتر باشد اظهار داشت: جریان قدرت و تمکن 
مالی و جریان قدرت سیاسی و اجتماعی و جریان ریا و تزویر و نفاق جریانی است 
که قبل از وقوع انقلاب اسلامی شکل گرفت و در جریان سیاسی کشور جا برای 
خودش باز کرد به حدی که بتواند تأثیرات بزرگی را در سطوح بالای مملکت بگذارد.

»جهان نیوز« رفع توقیف شد
سایت خبری تحلیلی »جهان نیوز« که نزدیک به شش ماه قبل با شکایت 
دولت و رأی هیئت نظارت بر مطبوعات توقیف شده بود دیروز با حکم قاضی 

پرونده رفع توقیف شد.
به گزارش فارس، هیئت نظارت بر مطبوعات سایت خبری »جهان نیوز« را در 
26 خرداد 1395 براساس بند 11 ماده 6 و مستند به تبصره ذیل ماده 12 قانون 
مطبوعات و با استناد به مفادی از قانون مطبوعات که پخش شایعات و مطالب 
خلاف واقع و یا تحریف مطالب دیگران را ممنوع کرده است، با شکایت دولت 

توقیف شده بود که دیروز با حکم قاضی پرونده رفع توقیف شد.
این سایت خبری، رویکردی ضدفساد دارد و تاکنون پرونده های افشاگرانه 
زیادی را برملا کرده است که از جمله آن می توان به فساد مدیریتی در دانشگاه 
آزاد، پرونده فروش سؤالات کنکور، رسانه ای کردن پرونده کهریزک، پیگیری حوادث 
کوی دانشگاه و برخورد با دانشجویان، اطلاع رسانی در مورد پرونده کرسنت، پرونده 
جعلی بودن مدرک تحصیلی برخی مسئولین و پرونده بیمه ایران و حلقه خانه 

فاطمی اشاره کرد. 
مدیر مسئول این سایت خبری پرویز سروری است.

برخورد دادستانی 
با قانون شکنی یک فیلم

معاون دادستان تهران از وزارت ارشاد خواست تا از نمایش یک فیلم در 
حال اکران به دلیل تبلیغات در شبکه  ای معاند جلوگیری کند.

به گزارش فارس، دیروز از سوی بازپرس ویژه پرونده شبکه جم ، به 
وزارت ارشاد اعلام شد تا نمایش یکی از فیلم هایی که مکرر تبلیغات آن 

در شبکه ماهواره  جم پخش  می شود ، متوقف شود.

روسای جمهور ایران و ارمنستان دیروز در 
ایروان 5 یادداشت تفاهم و موافقت نامه امضا  و 
با صدور بیانیه ای مشترک تاکید کردند که برای 

ارتقای بیش از پیش روابط اراده قاطع دارند.
رئیس جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز چهارشنبه 
به دعوت رسمی روسای جمهور ارمنستان، قزاقستان و 
قرقیزستان با بدرقه معاون اول رئیس جمهور و مشاور 
امور بین الملل مقام معظم رهبری در صدر هیئتی 
بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی تهران را به 

مقصد ایروان ترک کرد.
پیش از عزیمت برنامه رئیس جمهور سفر به سه 
کشور آسیایی ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان و 
دیدار با روسای جمهور این کشورها عنوان شده بود. 
پس از مذاکرات هیئت های عالی رتبه، اسنادی در 
راستای پیشبرد و گسترش روابط بین ایران و این سه 

کشور به امضا خواهد رساند.
نخستین مقصد حسن روحانی و هیئت همراه 
ارمنستان بود. در مراسم استقبال رسمی که در کاخ 
ریاست جمهوری ارمنستان انجام شد، پس از نواخته 
شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان، 
روسای جمهور دو کشور از یگان تشریفات سان دیده 
و سپس هیئت های عالیرتبه همراه را به یکدیگر معرفی 
کردند.روسای جمهوری ایران و ارمنستان بلافاصله پس 
از پایان مراسم استقبال رسمی، وارد محل مذاکرات 

دوجانبه شدند.
امضای 5 یادداشت تفاهم

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان 
در حضور حسن روحانی و سرژ سرکیسیان روسای 
جمهوری دو کشور، 5 یادداشت تفاهم و موافقتنامه 

همکاری امضاء کردند.
موافقت نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری ارمنستان در مورد استفاده مشترک 
از دروازه مرزی نوردوز – مغری، یادداشت تفاهم 
همکاری میان وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران و 
وزارت وضعیت های اضطراری جمهوری ارمنستان در 
زمینه شرایط اضطراری، یادداشت تفاهم همکاری های 
جهانگردی میان سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری جمهوری اسلامی ایران و وزارت 
توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری جمهوری ارمنستان، 
یادداشت تفاهم همکاری های بین موزه ای میان 
موزه ملی ایران و موزه تاریخ ارمنستان و یادداشت 
تفاهم همکاری بین وزارت ورزش و جوانان جمهوری 
اسلامی ایران و وزارت ورزش و جوانان جمهوری 
ارمنستان در زمینه ورزش پنج سند همکاری بود 
که در حضور روسای جمهور دو کشور و در راستای 
تحکیم همکاری های دوجانبه به امضاء  مسئولان رسید.

نقش مثبت ایران در ایجاد ثبات
دیروز حسن روحانی در نشست مشترک هیئت های 
عالی رتبه ایران و ارمنستان در ایروان، دو کشور 
را دارای حوزه تمدنی بزرگ و مشترک و همراه با 

روابطی دوستانه و با سابقه طولانی عنوان کرد و افزود: 
برای توسعه مناسبات اقتصادی از جمله در زمینه 
همکاری های فنی- مهندسی باید در راستای تسهیل 

در روابط بانکی دو کشور تلاش کنیم.
روحانی همچنین بر توسعه روابط دو کشور در 
بخش انرژی، از جمله افزایش صادرات گاز از ایران 
به ارمنستان و احداث خط سوم انتقال برق بین دو 

کشور تاکید کرد.
روحانی با اشاره به اینکه بخش خصوصی و سرمایه 
گذاران و فعالان اقتصادی ایران و ارمنستان با استفاده 
از فرصت ها و توانمندی های بالای موجود در دو کشور 
می توانند همکاری ها و فعالیت های مشترکی با هم 
داشته باشند، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال توسعه روابط و مناسبات با کشورهای عضو 

اوراسیا با هدف گیری تجارت آزاد است.
»سرژ سرکیسیان« رئیس جمهوری ارمنستان 
نیز در این نشست با اشاره به اینکه امروز شرایط 
مناسب و خوبی برای توسعه همه جانبه مناسبات 
تهران-ایروان فراهم است، گفت: هیچ مانعی در مسیر 
ارتقا سطح روابط و همکاری های دو کشور وجود 
ندارد و مصمم هستیم مناسبات تجاری، اقتصادی و 
فرهنگی موجود را بیش از پیش فعال کنیم و علاقه 
مند به گسترش همه جانبه مناسبات در زمینه های 
گوناگون از جمله انرژی، آب، حمل و نقل و توسعه 
همکاری ها با ایران است و در زمینه مبادلات بانکی 

آماده همکاری هستیم.
سرکیسیان با تاکید بر ضرورت ادامه و گسترش 
همکاری های سازنده ایران و ارمنستان در سطوح 
مختلف منطقه ای و بین المللی افزود: امروز ایران در 
راستای افزایش ثبات در منطقه به ویژه در سوریه 
و عراق نقش خود را به خوبی ایفا می کند و توسعه 
همکاری دو کشور، از جمله در زمینه مبارزه با تروریسم 

و ناامنی، خواسته ملت های ایران و ارمنستان است.

بیانیه مشترک
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان در 
بیانیه ای مشترک که در جریان سفر رسمی حسن 
روحانی به ایروان منتشر شد، تاکید کردند که برای 

ارتقای بیش از پیش روابط اراده قاطع دارند. 
روسای جمهور دو کشور اسناد همکاری امضاء 
شده فیمابین با هدف تحقق همکاری های دوجانبه 
در زمینه های افزایش مبادلات بازرگانی و توسعه 
زیر ساخت ها، همکاری در عرصه های انرژی، حمل 
و نقل، مخابرات و ارتباطات، صنایع و همچنین دیگر 
زمینه های اقتصادی و ارتقای آن به سطحی بالاتر 
را مهم ارزیابی کرده و بر اهمیت راه های مواصلاتی 
بین المللی و ترانزیتی که در چارچوب کریدور شمال 
جنوب خلیج فارس را از طریق مسیر ایران و ارمنستان 

به دریای سیاه وصل می کند، تاکید نمودند.
روسای جمهور دو کشور بر اهمیت اجرای طرح های 
اقتصادی، حمل و نقل، علمی و فناوری، انسان دوستانه 
و سایر طرح های مشترک از طرف جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ارمنستان تاکید کردند. همچنین بر 
اهمیت گسترش همکاری های دوجانبه و چند جانبه 
در عرصه انرژی به ویژه برق و بهره برداری از خط 
سوم انتقال برق و افزایش حجم همکاری های گازی 

به ارمنستان تاکید کردند.
روسای جمهور دو کشور با اشاره به توافقنامه 
لغو روادید میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
ارمنستان تاثیرات آن را در تشویق و گسترش صنعت 
جهانگردی و همچنین فعالیت ها و روابط رو به گسترش 

فعالان اقتصادی دو کشور مثبت ارزیابی کردند.
روسای جمهور دو کشور بر لزوم برقراری هرچه 
سریعتر صلح و ثبات و پیشگیری از وقوع مشکلات 
انسانی و آوارگی بیشتر در سوریه را مورد تاکید قرار 
دادند. روسای جمهور دو کشور همچنین با گفتگو در 
مورد تروریسم بین الملل و جنایات سازمان یافته، برای 

مبارزه دو جانبه و یا چند جانبه علیه چنین تهدیدهایی 
اعلام آمادگی کردند.

ضمن دیدار رسمی جناب آقای روحانی، 
رئیس جمهور اسلامی ایران از جمهوری ارمنستان 
و پیرو گفتگوها و مذاکرات انجام شده اسناد ذیل به 

امضای طرفین رسید.
 نشست خبری

حسن روحانی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
با همتای ارمنستانی خود گفت: ارمنستان و ایران 
می توانند مسیر ترانزیتی خلیج فارس و دریای سیاه را 
تکمیل کنند. می توانیم از طریق جاده و راه آهن، دریای 
سیاه را به خلیج فارس متصل کنیم و از این طریق 
تسهیلات تجاری و اقتصادی برای مردم این منطقه و 

همچنین برای سایر مناطق جهان فراهم کنیم.
وی گفت: همچنین تصمیم گرفته شد تا روابط 
تجاری دو کشور را تسهیل کنیم و برای بازرگانان و 
سرمایه گذاران دو کشور تسهیلات لازم فراهم شود. این 
ظرفیت وجود دارد که مخصوصاً در منطقه آزاد ارس که 
نزدیک مرز مشترک دو کشور است، با سرمایه گذاری 
مشترک محصول تولید شده، هم به دو کشور و هم به 

دیگر کشورها صادر شود.
روحانی افزود: در زمینه مسائل علمی و فناوری 
روابط خوبی بین دو کشور وجود دارد که می توانیم در 
زمینه فناوری های مختلف، فناوری های روز و همچنین 
در زمینه روابط دانشگاه ها این روابط را گسترش دهیم.
رئیس جمهور اظهار داشت: ظرفیت های فراوانی 
برای توسعه روابط بین دو کشور وجود دارد مخصوصاً 
در زمینه مسئله بانکی که تأکید شد تسهیلات بیشتری 

در زمینه روابط بانکی دو کشور بوجود بیاید. 
وی اظهار داشت: در موضوع عراق و سوریه به عنوان 
دو کشوری که امروز با معضل تروریسم مواجه هستند و 
ما باید به این دولت ها برای از بین بردن تروریسم کمک 
کنیم و درباره کمک های نوع دوستانه بویژه برای مردم 
حلب، دارای توافق نظر هستیم. اصولاً دو کشور ایران 
و ارمنستان در مجامع بین المللی دارای همکاری های 
بسیار خوبی بوده و هستند که ادامه این همکاری های 

خوب مورد تأکید دو طرف قرار گرفت.
سرژ سرکیسیان رئیس جمهور ارمنستان نیز در 
این نشست خبری، روابط ایران و ارمنستان را عمیق، 
دوستانه و غیر قابل بیان توصیف کرد و گفت: یقیناً 
سندهایی که امروز امضاء شده و توافقاتی که به دست 
آمده ، سطح کیفی تعاملات ایران و ارمنستان را ارتقاء 
می بخشد.وی با اشاره به مذاکرات خود با آقای روحانی 
گفت: ما امروز پیرامون مسایل مختلف، بررسی جامع  
و پر محتوایی داشتیم و بر تقویت تعاملات در راستای 
اجرای پروژه های مشترک و مسایل تجاری، اقتصادی، 
انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، آموزشی، بهداشت و 

فرهنگ تاکید کردیم.
گفتنی است شامگاه دیشب آقای روحانی ارمنستان 

را به مقصد قزاقستان ترک کرد.

در ایروان

رؤسای جمهور ایران و ارمنستان
5 یادداشت تفاهم و موافقت نامه امضا كردند

سفیر سابق آمریکا در روسیه عدم دعوت از 
این کشور برای حضور در نشست بین ایران، ترکیه 

و روسیه را »ناخوشایند« نامید.
»مایکل مک فاول« سفیر سابق آمریکا در روسیه در 
اظهارنظری پیرامون برگزاری نشست سه جانبه ایران - 
روسیه و ترکیه اظهار داشت، این اتفاق برای آمریکا موردی 

خوشایند نیست.
به نوشته وبگاه »سی ان اس نیوز« مک فاول در گفت و گو 
با شبکه خبری »ام اس ان بی سی« نشست سه جانبه ایران، 
روسیه و ترکیه را »موردی بسیار عجیب برای گفت  وگوهای 

صلح سوریه« نام نهاد.
وی در  این گفت و گو افزود: از دیدگاه من نبود آمریکا 

در این نشست مورد خوبی نیست.
مک فاول در ادامه گفت: برگزاری نشست صلح بدون 
ما اشتباه است و من فکر نمی کنم که این سه کشور بتوانند 
در سوریه صلح را برقرار سازند. شما نیاز به بازیگران دیگری 

در آنجا چون اعضای مخالف دولت سوریه دارید.
به گزارش فارس، این در حالی است که »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه سه شنبه در نشست خبری 
مشترک با »محمدجواد ظریف« همتای ایرانی اش و نیز 
»مولود چاوش اوغلو« همتای ترکیه ای اش اعلام کرد: ترکیه 
و ایران بر یک بیانیه مشترک برای احیای روند سیاسی با 

هدف توقف درگیری در سوریه به توافق رسیده اند.
احترام به تمامیت ارضی و وحدت ملی 

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان قبل 
از سفر منطقه ای رئیس جمهور به سه کشور ارمنستان، 
قزاقستان و قرقیزستان ضمن تشریح نتایج نشست سه جانبه 
در مسکو به همراه وزرای خارجه روسیه و ترکیه گفت: 
در نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه 
بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، وحدت ملی و 
جلوگیری از انشقاق سوریه تاکید شد و سه طرف بر 
اعمال راهکار سیاسی به عنوان راه حل مسائل این کشور 

اذعان داشتند.
ظریف با اشاره به صدور بیانیه مشترک در پایان 
نشست سه جانبه در مسکو گفت: در این اجلاس بر ضرورت 

کمک رسانی انسانی به همه مناطق سوریه تاکید شد.
وی افزود: کشورهای غربی بیشتر این بحث را مطرح 
می کردند که گروه های تروریستی تحت فشارند و حمایت ها 
را به سمت گروه های مسلح می بردند در حالی که مردم 

کفریا از بیش از دو سال پیش تحت محاصره هستند و از 
طریق هوایی به آنان کمک رسانی می شود.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: در این مذاکرات 
درباره گروه های مسلح برای رسیدن به راه حل پیشنهادی 
دادند در حالی که ایران چهار سال پیش موضوع آتش بس 
را مطرح کرده بود که این موضوع برای تصمیم گیری در 
جلسات بعدی پیگیری می شود و امیدواریم به نتیجه 

برسیم.
حضور مستشاری ایران در سوریه

محمدابراهیم طاهریان فرد سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در آنکارا در جمع خبرنگاران گفت: شهر حلب 
بخش لاینفک سوریه است و این شهر در تصرف 
ارتش سوریه قرار دارد. حضور ایران در این کشور 
بنا به درخواست دولت سوریه و در سطح مستشاری 
است. دروغ های ساختگی زیادی این روزها از سوی 
تروریست ها و حامیان آنها تولید و پخش می شود. 
صرف نظر از همه این اکاذیب ایران بارها چنین ادعاهای 
کذب و تحریک آمیز را با ذکر دلائل و مستندات کافی 

تکذیب کرده است.
طاهریان فرد با اشاره به برقراری کانال دیپلماسی 
و گفتمان سازنده بین ایران، ترکیه و روسیه در همه 
موضوعات مورد علاقه ، تصریح کرد: نباید به افراطیون 

فرصت مداخله بدهیم.

درخواست آتش بس فراگیر در سوریه 
»ریاض نعسان آغا« سخنگوی هیئت عالی 
مذاکره کنندگان معارض درباره نشست سه جانبه ایران، 
روسیه و ترکیه درباره حل مسئله حلب اعلام کرد که 

معارضان خواستار آتش بس فراگیر در سوریه هستند.
این معارض سوری همچنین مدعی شد که »خطر 
بزرگتر از جانب ایران و اطماع آن نه تنها در سوریه بلکه 
در کل منطقه است«.»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
اعلام کرد که ایران، روسیه و ترکیه آماده هستندکه به 
روند فراهم ساختن مقدمات توافق میان دولت و معارضان 

سوری کمک و نقش ضامن را ایفا کنند.
لاوروف تصریح کرد که وزرای سه کشور مذکور بر 
اهمیت گسترش دامنه آتش بس و اعطای فرصت برای 
وارد کردن کمک های بشردوستانه تأکید داشتند.جان 
کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به مذاکرات 
سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو واکنش نشان 
داد. کربی گفت: در صورتی که مباحثاتی که آنها در 
مسکو داشتند بتواند به نتایج واقعی و ملموس ختم 
بشود، آن را کاملًا مثبت می دانیم و اگر در راستای 
بهبود اوضاع مردم سوریه و ثبات منطقه باشد از آن 
استقبال می کنیم.این ادعا در حالی است که بنابر 
مستندات متعدد، آمریکا بیشترین حمایت را از گروه های 

تروریستی در منطقه غرب آسیا داشته است.

سفیر سابق آمریکا در روسیه:

عدم حضور در نشست سه جانبه مسکو برای آمریکا ناخوشایند بود

امام جمعه موقت تهران گفت: آیت الله 
واعظ زاده از محضر حضرت امام استفاده کرده و 
در مسأْله تقریب جزو پیشگامان و روشن بینان 
و خط شکنان عرصه تقریب بوده است. همچنین 
ایشان مورد توجه رهبری بوده و آثار قلمی خوبی 

از خود به یادگار گذاشته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، مراسم ترحیم آیت الله 
محمد واعظ  زاده خراسانی از شخصیت های برجسته 
تقریبی جهان اسلام با حضور آیت الله امامی کاشانی، 
آیت الله محمدعلی تسخیری، حجت الاسلام منتظری 
دادستان کل کشور، حجت الاسلام محمدحسن اختری 
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( و علی اکبرصالحی 

رئیس سازمان انرژی اتمی در مسجد نور تهران برگزار 
شد. 

حجت الاسلام صدیقی، امام جمعه موقت تهران در 
این مراسم ابراز داشت: امروز که مجمع جهانی تقریب 
مذاهب برای تجلیل از مجاهدت های مرحوم واعظ زاده 
این محفل را تشکیل داده، مغتنم است که همه ما 
متوجه توطئه های ظریف دشمن خصوصاً استعمار پیر، 
انگلیس باشیم که از ابتدا دریافته اند می توانند با اختلاف 

مذهبی و تفرقه موجب شکاف بین مسلمانان شوند.
وی خاطرنشان کرد: آیت الله واعظ زاده از محضر 
حضرت امام استفاده کرده و در مسأْله تقریب جزو 
پیشگامان و روشن بینان و خط شکنان عرصه تقریب 
بوده است. همچنین ایشان مورد توجه رهبری بوده 

و آثار قلمی خوبی از خود به یادگار گذاشته است.
امام جمعه موقت تهران گفت: مقام معظم رهبری 
اهانت به مقدسات اهل تسنن را حرام اعلام کرده است. 
درگذشت پرچمداری از پرچمداران منادی وحدت را 

به مراجع تقلید و اعزه حاضر تسلیت عرض می کنم.
آیت الله محمد واعظ زاده خراسانی نخستین دبیر 
کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و موسس 
دانشگاه مذاهب اسلامی بود که روز یکشنبه بیست و 

هشتم آذرماه دار فانی را وداع گفت.

حجت الاسلام صدیقی در مراسم ترحیم آیت الله واعظ  زاده:

آیت الله واعظ  زاده خراسانی 
جزو خط شکنان عرصه تقریب بود

گفت:  نظام  عضو مجمع تشخیص مصلحت 
برخی معتقدند دنیا کدخدا دارد و برای پیشرفت 
باید تحت سیطره آن باشیم در حالی که قرآن 

برخلاف این موضوع تاکید دارد.
محمدحسین صفارهرندی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گردهمایی انقلابیون جوان استان 
البرز که در دانشگاه آزاد کرج برگزار شد، گفت: نگاه 
محافظه کارانه در جوانان جایگاهی ندارد همانطور که 
در دوران مبارزه برای انقلاب نیز این نوع نگاه در میان 

دانشجویان و مبارزان جایگاهی نداشت.
صفارهرندی افزود: در اوایل انقلاب برخی افراد با 
عنوان اصلاح گری و با ساده انگاشتن مسائل راه را برای 
ورود محافظه کاران هموار کردند و همین موضوع عامل 

ورود برخی افراد ناشایست به قدرت شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
امر به معروف و نهی از منکر پرداخت  و با بیان اینکه 
این فریضه هیچ مرزی ندارد گفت: ابعاد این فریضه 
مهم در تمامی امور کشور و نظام جاری و ساری است 
چراکه مردم باید همواره اشکالات حکومت را گوشزد 
کنند و دولت نیز در این خصوص اهتمام ویژه برای 
اصلاح امور نادرست داشته باشد.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه در دوران اخیر نیز افرادی 
به صدر نظام راه پیدا کردند که به اصول نظام پایبند 
نبودند تصریح کرد: برخی معتقدند دنیا کدخدا دارد 
و برای پیشرفت باید تحت سیطره آن باشیم در حالی 

که قرآن بر خلاف این موضوع تاکید دارد.
به گزارش ایسنا، صفارهرندی در بخش دیگری 
از سخنان خود به پیروزی حلب اشاره کرد و گفت: 
پیروزی در حلب با الگوپذیری از انقلاب اسلامی حاصل 
شد اما در عرصه های اقتصاد، فرهنگ و اجتماع روحیه 

انقلابی بسیار کمرنگ است.

صفارهرندی:

كسانی كه معتقدند دنیا كدخدا دارد 
به اصول نظام پایبند نیستند


